Secunda pars

dit super antepenul. q̄ supra penul. Solutio. hoc est propter maiorē temporū distinctionē: quia maior est distincō
tio tēpō: vt vīraq̄. s. tā penul. q̄ antepenul. existēte cor.
si antepenul. acuaf q̄ si acuaf penul. et hoc sic perspicieđū
est: Hec dictio legere cor. in penul. et antepenul. si ergo su
pra penulti. fieret accentus non determinaretur vtrū esset
brevis vel lōga: quia tam brevis q̄ longa potest acui: sed
quoniam sit acutus in antepenul. determinat per prolationē
ipsam penul. brevē esse.

De locis accentus.

Dicitis regulis generalib⁹ accē
tus: et motis que
stionib⁹ circa eas: videam⁹ quot loca obtineat ac
centus principalis: et q̄re. Scias ergo q̄ sicut dicit Pris. in
li. de accētu: acutus accēt⁹ apud latinos duo loca obtinet
penul. et antepenul. Apud grecos vō antepenul. et penul. et
vltimā. Circūflexus vō penul. tñ. Ponit nāq̄ grauis ac
centus cū acuto et circūflexo in eadē dictiōe: tñ in eadē
syllaba. Obseruat nāq̄ accētus vñus in integris dictiō
bus: vt roman⁹: hispan⁹. In cōpositis vō vñ⁹ fili: vt ma
lesantus interea loci.

Declaratiōne predictorum primo queri
tur q̄re apud nos principalis accētus nō pōt fies
ti in vltima syllaba proprie sicut apud grecos: quia nos gre
corū imitatores sumus. Solutio. In vltima syllaba cōues
niētor est depressione q̄ eleuatio: q̄r in fine dictionis claus
dunt labia proprie et quiescunt. s̄ ad h̄ q̄ claudunt instru
mēta oportet q̄ sit motus deorsum: et ita depressione. sed ac
cent⁹ principalis nō fit p depressionē s̄ p eleuationē: et ita
apud nos supra vltimā syllabā nō fit principalis accent⁹.
et hec est consideratio latinox q̄re in vltima syllaba proprie
nō accidit principalis accēt⁹. Ratio aut̄ q̄re ipsi greci sup
vltimā syllabā potuerūt habere principale accētū hec pōt
eē: q̄r signatio dictionis maxime cognoscit p finē: et iō ad
discernēdū signationē dictionis potuerūt accētuare in vlt
ima syllaba q̄ est finis dictionis. et hec potuit eē eoꝝ cōsi
deratio. Itē querit q̄re principalis accētus apud latinos
habet solū hec loca. s. penulti. et antepenul. et nō plura. Itē
quoniam vterq; fiat in loco penultimo: querit q̄re nō fili fiat
in antepenul. et hoc est querere q̄re circūflexus accent⁹ nō
fit in antepenul. loco sicut acutus: imo solū fit in loco pe
nul. et acutus in vtrōq; loco. Ad primū dico q̄ accent⁹ pri
ncipalis fit in dictione aliquo modo propter discernendā
significationē dictionis: vñ inest dictioni p relationē ad
suā significationē. s̄ significatio principalis dictionis at
tendit penes finē. et propterea iuxta finē fīm q̄ iam dictū
est fieri debet accētus principalis: q̄r in fine fieri nō pōt sic
supius est ostensum: q̄re oportet q̄ sit in loco posit⁹ pxi
mo fini: sicut in penul. vñ in pxiimo tñ uno mediāte: sicut
in antepenul. et ita nō pōt principalis accētus habere plus
ra loca: nec alia ab istis. Alia causa ad idem: q̄r si ponatur
accentus principalis alibi sicut in loco precedente antepe
nul. fieret nimia depressione: et ita nimia insonoritas: vt pa
tet in hac dictione predixerit. Si enī fieret accētus princi
palis supra primā syllabā: nimia fieret depressione propter
tres subsequētes versus finē dictiōis: et ita nimia insono
ritas sicut patet in experimēto: vel sensibiliter si pferat di
ctio illa tali modo. sic ergo necessariū fuit principales ac
centus nō plures eē vel alios situs habere. Ex hoc etiā pa
tet q̄re vterq; principalis accētus cadit in penul. syllaba:
vel in antepenul. q̄r ex iam dictis patet q̄ ad euphoniam fa
ciendā post eleuationē principalis accētus nō debet fieri
nisi una depressione vel due ad plus: sed principalis accent⁹
in eo q̄ talis solū cōsistit in eleuatione. q̄re quoniam princi
palis accentus q̄ est circūflexus habeat in fine sui depressione
nē: et post eleuationē non debet seq̄ nisi duplex depressione
ad plus causa predicta: propterea solū in penul. fieri h̄z cir
cūflexus. Si vō fiat in antepenul. ipse circūflexus h̄z post
eleuationē in quo consistit accētus principalis depressione

De locis et regulis accen.

nē vnam: et etiā sequunt̄ due syllabe grauate: et ita duplex
depressio. Et ita post principale accentū sunt tres depre
ssiones: et sic manifestū est q̄ nimia fieret sic depressio et inso
noritas: et ita oportet q̄ sit in penult. syllaba. Acutus autē
accentis non habet nisi eleuationē solū. vñ si ponatur in
penultima syllaba sequitur ipsum depressio. si autē in pe
nul. duplex. et hoc permittit sonoritas et euphonia: sed nō
sunt triplicē et quadruplicē depressionē: et oportet subseq
eleuationē accētus principalis. vñ tñ in penultima et an
tepenultima syllaba potest fieri accentus. et sic patet solu
tio ad quæsum.

Regule generales accentus.

Stenso que et quot lo
ca obtineat principalis accentus: et quare: Conse
quēter ponēde sunt quedam regule generales ad cognos
cēdū accentum cuiuslibet syllabe. Not̄ ergo q̄ vocalis
ante alteram vocalem apud latinos breuiat: vt deus: pre
ter fīo siebam quod produci puram vbiq; non habet et
cum omnib⁹ suis compositis qñ significat passionē. Nā
fir sequitur ad e breuiatur i ante e: vt fierem fieri: et preter
genitiuos et datiuos quinte declinationis habentes tres
vocales continuas in quibus e ante i producunt: vt diei:
et preter genitiuos habentes i vocalem ante us: que com
munis est in versu: sed in prosa producunt: vt vnius: sed
tamē alterius breuis est: longatur aliis. Apud grecos vō
sepius producunt: vt aer: medea. et hinc est q̄ fīm quosdā
nomina notha possunt in penultima corripi et pduci fīm
patrie consuetudinē et voluntatē legētis. Unū dicit Hug
in fagin: In hoc nomine scenophagia licet et corri. et pdu.
penult. fīm voluntatē legentis. est enī nomen nothū: quia
ergo a greco descēdit potest penulti. produci. apud grecos
in multis vocalis ante vocalem nō producunt nisi
in patinis. Denominib⁹ imitantibus greca: vt lombardia
require in impedimento vñus. Inde etiā ē q̄ vocalis ante
vocalem in eodē noīe et in eadem significatione inuenit
qñ corripi et pduci. Unū dicit magister et bene: Primis
syllabis proprioz nominū indifferēter possum⁹ vñi: vt ia
cob⁹: nisi sit ibi vocalis ante vocalem vel positio vel diphthō
gus: vel contra celebē vñum auctori: vt celar: quia semp
auctores primā producunt. Discrepant tamen aliquando
auctores habitu respectu ad diuersa. Nam orion produ
cit primam fīm Ouidiu: Obstitit orion latona nitentib⁹
astris. Atq; fīm Virgil. corri. Orpheus in filiis inter del
phinis orion. Hoc sepe contingit propter diuersas signi
ficationes: vt hic. Nam Ouidius accipit orion pro qua
dam stella: sed Virgilius pro quodam citharedo. Qñq;
autē in eadem significatione inuenit cor. et produci. vt pa
tet in hoc nomine diana. Nam cor. ab Ouidio: Quid iu
nat incincte studia exercere diane. Sed a Virgilio. pdu.
ibi: Exercet diana thoras quē mille scute. Hoc aut̄ cōtin
git habitu respectu nunc ad linguā grecā: nunc ad latinā.
Ex h̄ p; q̄ framea: romphea diuerso respectu possunt cor.
et produci. in penul. vñus tñ habet q̄ penul. cor. maxime in
prosa. Item scias q̄ propria nomina locoz possunt eē in
differentia: vt pictauis. Unū quidā ait: Erige pictauis libe
ra facta caput. Sed alter corri. dicens: Dictauis inermis
subigit sua rura nec vltra. Dicimus ergo in tabulis magi
vñus sequēdū esse. ita etiam contingit in hoc nomine heli
odorū: quia videtur penultima producta. Unū Horas
tius: Hospitio modico rector comes heliodorus. Inueni
tur et cor. penulti. Unde pantheon: Corpus heliodori fo
diunt abeuntq; latenter. Sed fīm doctorum vñus corri.
sicut et theodorus licet inueniatur penultima produc. Unū
Juvenalis: Latorum pueros artem docens theodorus
Inuenitur etiam theodolus per I scriptum nomen cu
ndam libri a theos et dolos. Simile enim accidit in hoc
nomine monas monadis: quia in anticlaudiano primaz